
PRODUKTI II

PAGESA MUJORE KONTRIBUTESH DHE PERFITIM PENSIONI MUJOR PER 10-15-20 VITE

Kontributi 

mujor  15 

vite

Pensioni 

Mujor 10 

vite

Pensioni 

Mujor 15 

vite

Kontributi 

mujor 20 

vite

Pensioni 

Mujor 10 

vite

Pensioni 

Mujor 15 

vite

Kontributi 

mujor 25 

vite

Pensioni 

Mujor 10 

vite

Pensioni 

Mujor 15 

vite

Pensioni 

Mujor 20 

vite

Kontributi 

mujor  30 

vite

Pensioni 

Mujor 10 

vite

Pensioni 

Mujor 15 

vite

Pensioni 

Mujor 20 

vite

        2,000           5,600           4,200         2,000           8,700           6,500         2,000         12,600           9,400           7,800         2,000         17,000         13,000         11,000 

        3,000           8,500           6,300         3,000         13,000           9,700         3,000         19,000         14,100         11,000         3,000         26,000         19,800         16,000 

        5,000         14,000         10,600         5,000         21,000         16,000         5,000         31,000         23,600         19,000         5,000         44,000         33,000         27,000 

        7,000         19,900         14,800         7,000         30,000         22,800         7,000         44,000         33,000         27,000         7,000         62,000         46,000         38,000 

      10,000         28,000         21,000       10,000         43,000         32,000       10,000         63,000         47,000         39,000       10,000         88,000         66,000         55,000 

      15,000         42,000         31,800       15,000         65,000         48,000       15,000         95,000         79,000         59,000       15,000       132,000         99,000         82,000 

      20,000         56,000         42,000       20,000         87,000         65,000       20,000       126,000         94,000         78,000       20,000       177,000       132,000       110,000 

Ne kete produkt vitet e perfitimit te pensionit jane paracaktuar 10-15-20 vite *

Sistemi privat i pensioneve ka avantazhe në raport me sistemin shtetëror të pensioneve:

• Ofron përfitime në kushte më të favorshme moshe e vjetërsie në punë;

• Ofron përfitime më të mëdha se skemat shtetërore;

• Ka një sistem fiskal mjaft favorizues, ku:

o Kontributi zbritet nga të ardhurat personale të tij për efekt tatimi;

o Fitimi që realizohet nga investimi i aseteve nuk i nënshtrohet tatimit;

o Kontributet e punëdhënësit konsiderohen si shpenzime të zbritshme për tatim mbi fitimin;

o Kufiri maksimal për lehtësira tatimore për kontributet vjetore është 250.000 lekë.

• Ka epërsi me depozitat bankare.

Kontribut mujor sipas viteve dhe Pension mujor per 10-15-20 vite  (Lekë)

Shenim: Përllogaritjet e mësipërme janë ilustrative duke marrë për bazë vlera të përafërta investimi, por në cdo rast nuk përbëjne garanci apo premtim për shumën apo 

norma kthimi



• Gjithmonë shumat e patërhequra janë pronë e trashëgimtarëve.

Per terheqjet e parakohshme te pensionit anetaret e fondit te pensioneve do te paguajne penalitete.


